
 

 

三重県作業療法士会 

会員 各位 

日本安全運転医療学会  

                                                  理事長 渡邉  

 

日本安全運転医療学会設立のご挨拶 

 

拝啓  

時下ますます、先生方におかれましては、ご隆盛のこと、お慶び申し上げます。 

このたび 長年、先生方のご支援のもと、発展をさせていただきました日本安全運転・医療研究会が、 

2022年 4月 1日より、日本安全運転医療学会として始動することとなりました。 

本学会の会員は、現在、352 名の多職種で構成され、障害者への運転支援、より安全な交通社会の整備と、そ

の仕組みを提言する機関として活動しております。今後ともよろしくお願いしたく、ご挨拶をさせていただきます。 

 

 本学会は、私が微力ながら理事長を拝命し、牽引役として、以下の先生方のお力添えをいただております。 

副理事長：一杉正仁先生（滋賀医科大学）、水野幸治先生（名古屋大学） 

大場秀樹先生（東京都リハビリテーション病院） 

総務企画委員会 委員長：佐伯 覚先生（産業医科大学）  

編集委員会 委員長：武原 格先生（東京都リハビリテーション病院） 

広報委員会 委員長：小林康孝先生（福井医療大学） 

  監事：蜂須賀研二先生（門司メディカルセンター）、林 泰史先生（原宿リハビリテーション病院） 

 

今後とも、社会のお役に立てますよう、学際的に最善の努力を尽くしてまいる所存です。 

何卒、ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

 

                     謹白 


